

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Световен ден в памет на жертвите на пътни инциденти

С Резолюция на ООН от 26 октомври 2005 г. за повишаване безопасността на движението по пътищата в целия свят всяка трета неделя на месец ноември е определена да бъде Ден за възпоменание на жертвите на пътнотранспортни произшествия.

В Европа на всеки 6 минути умира по един човек при инцидент на пътя. 230 души всеки ден, 83 000 всяка година, сочат данни на СЗО. В България 553 души са загубили живота си в ПТП до 21 ноември 2018 г., според статистиката на МВР.

18 ноември 2018 г.



паметника „Св. Александър Невски“, на която присъстваха министърът на вътрешните работи Младен Маринов, директорът на Главна дирекция „Национална полиция“ Христо Терзийски, началникът на „Пътна полиция“ Росен Рапчев, инспектор Мария Ботева, зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, д-р Живка Димитрова, н-к отдел „Здравна просвета и първа помощ“ – БЧК, гл. секретар на СБА Стоян Сентов и др. В храм-паметника бяха и доброволци на Столичната организация на БЧК.



на шофьорите от община Мездра. Децата от „Приятел на БМЧК“ при СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ и СУ „Христо Ботев“ – Мездра, заедно със своите връстници от БМЧК и „Приятел от Искърското дефиле“ към СУ „Св. Климент Охридски“ – Зверино, организираха съвместна акция на главен път Е-79. Със съдействието на РУП – Мездра, младежите раздаваха на шофьорите листовки, демонстрираха умения по оказване на първа помощ, запалиха свещички в памет на жертвите и за финал пуснаха в небето бели гълъби.

Във Враца доброволците раздаваха листовки на шофьори и пешеходци на паркингите на големите търговски вериги и на централната пешеходна зона, като отправяха призови за повишаване вниманието на всички участници в движението, за повече толерантност и за избягване употребата на алкохол.



София

Българският Червен кръст за поредна година се включи в организирането и провеждането на възпоменание за жертвите на пътни инциденти заедно с МВР, ДОККПБДП, отдел „Пътна полиция“ на ГД „Национална полиция“ – МВР, НС на религиозните общности в България, Дирекция „Вероизповедания“ към МС, Съюза на българските автомобилисти и други държавни и неправителствени организации.

Молитви за загиналите бяха отслужени в цялата страна в християнските храмове и в храмовете на мюсюлманското вероизповедание и на еврейската общност. В София панихида за упокой бе отслужена в храм-

Враца

Доброволците от клубовете на БМЧК отбелязаха Деня за възпоменание на жертвите на ПТП в общините Борован, Мездра и Враца. В Борован младежите заедно с представители на местната власт подредиха цветя и запалиха свещички в памет на загиналите. Те изработиха брошури, които раздаваха на шофьори, велосипедисти и пешеходци с призива „Нека ние бъдем и започнем промяната, която искаме да видим около нас, защото животът е безценен!“

Изработени за целта плакати, носещи послания за разумно шофиране и спазване на Закона за движение по пътищата, привличаха вниманието

Добрич

Доброволци и щатни служители на секретариата на ОблС на БЧК – Добрич, се събраха пред Оброчния кръст в храм „Св. Троица“, където беше отслужена панихида в памет на загиналите по пътищата.

В молитвите си двамата свещеници споменаха множеството жертви на катастрофи и призоваха всички, които ежедневно участват в движението по пътищата, да бъдем по-бдителни и по-внимателни в името на човешкия живот!

Ямбол

Възпоменателна служба за загиналите от пътнотранспортни произшествия бе отслужена в църквата „Свети Николай Чудотворец“ от Архимандрит Димитрий – архиерейски наместник на Ямболската духовна епархия. Инициативата е на ръководството на Областна дирекция на МВР и БЧК – Ямбол, и е по повод отбелязването на Световния ден за възпоминание на жертвите от ПТП.

В деня на почит към паметта на загиналите в пътни инциденти се включиха представители на областна управа, на РД „Пожарна безопасност и защита на населението“, държавни институции и други неправителствени организации.



Велико Търново 14 ноември 2018 г.

По повод Световния ден за възпоменание на жертвите на пътнотранспортни произшествия доброволци на БЧК, служители на отдел „Пътна полиция“ и на ПБЗН се срещнаха с ученици от СУ „Вела Благоева“, за да им разкажат за своята работа при получаване на сигнал за тежко пътнотранспортно произшествие. Демонстрирана беше спасителна техника, след което децата имаха възможност да изпробват специалните „алкохолни“ очила и да изгледат филм, предоставен от ПБЗН, с тежки пътнотранспортни произшествия, станали на територията на област Велико Търново. Мероприятията продължиха и на 16 ноември, когато доброволци от Българския младежки Червен кръст във Велико Търново, съвместно със служители на „Пътна полиция“, раздаваха брошури с препоръки към водачите на автомобили в центъра на старата столица.



Смолян

Доброволци на БЧК и БМЧК, съвместно с отдел „Пътна полиция“ към ОД на МВР – Смолян, районните служби на Пожарна безопасност и защита на населението и центровете за спешна медицинска помощ почетоха паметта на загиналите при пътнотранспортни произшествия с включени сирени и едноминутно мълчание на оживени пешеходни пътеки на територията на общините Смолян, Мадан, Девин и Чепеларе.



Габрово ноември 2018 г.

В навечерието на Световния ден за възпоменание на жертвите на пътнотранспортни произшествия областният управител на Габрово, началникът на Пътна полиция, Регионалното управление по образование и БЧК – Габрово, отправиха апел към всички да бъдат внимателни и толерантни на пътя. Към тях се присъединиха и ученици от областта, които участваха в конкурс за рисунки на тема „Моят безопасен път до училище“.

След награждаването на победителите пътният полицай Момчил Григоров изнесе беседа, в която напосочи някои важни правила, свързани с пътната безопасност и предстоящия зимен сезон. Учениците имаха възможност да разговарят и с доброволци на БМЧК – Габрово, и да наблюдават демонстрация за оказване на първа помощ.

София област

По повод Световния ден за възпоменание на жертвите на пътнотранспортни произшествия доброволци на БЧК от Годеч организираха акция съвместно с РУ на МВР и ученици от СУ „Проф. д-р Асен Златаров“. На пешеходната пътека пред училището учениците изслушаха беседа на инспектор Радослав Борисов, който ги запозна с рисковете от безразсъдното шофиране и подчерта, че участвайки в движението, нашето внимание трябва да бъде заострено и концентрирано, защото един миг невнимание може да



бъде фатален. С едноминутно мълчание бе почетена и паметта на хилядите хора, загинали по пътищата на страната, а също така бяха раздадени и листовки с препоръки към водачите.

Съвместна акция проведеха и доброволци от БЧК – Ботевград, в която се включиха служители на РУ на МВР, СБА, община Ботевград и ученици от ППМГ “Проф. д-р Асен Златаров”. На кръстовище в центъра на града доброволците положили червени карамфили в знак на съпричастност към жертвите на пътя и техните близки, като посланието беше всеки участник в движението да преосмисли отношението си към безопасността на движението за опазване на най-ценното – живота и здравето на човека.

„S.O.S. – Спаси детето”



София

17 ноември 2018 г.

Българският Червен кръст бе партньор на ЗК „Лев Инс“ при организирането и провеждането на инициативата „S.O.S. – Спаси детето“, посветена на Деня в памет на жертвите на пътни инциденти. Повече от 3 часа аниматори, облечени като пътни знаци и светофари, забавляваха малките посетители на търговски център „Ринг мол“, домакин на събитието, запознавайки ги по атрактивен начин с основните правила на движението по пътищата. Децата участваха в забавни състезателни игри и викторини, придружени с награди, а най-добрите спечелиха безплатна обиколка с картинг.

Доброволци на БЧК – София, подпомагаха организаторите, набираха средства в благотворителни касички и демонстрираха пред децата способности за оказване на първа долекарска помощ. Събраните дарения са в подкрепа на Националния дарителски фонд в помощ на деца, пострадали при ПТП, като тази година ръководството на „Лев Инс“ ще предостави за Фонда и финансовите средства, предвидени за разходи за рекламни материали.

Акция „Зима 2018”

Ямбол

ноември 2018 г.

Ямболската червенокръстка организация продължава да реализира дейности за превенция на пътният травматизъм с фокус върху най-уязвимите участници в движението по пътищата – децата.

Под мотото „СТОП! Децата са с предимство“ от 1 ноември на територията на област Ямбол е в ход Акция „Зима“, която БЧК – Ямбол, осъществява съвместно с ОД на МВР, сектор „Пътна полиция“, със съответните районни полицейски управления и с участието на инспектори от Детска педагогическа стая.

По този повод специалист от секретариата на ОблС на БЧК – Ямбол, проведе открити уроци по пътна безопасност в детските градини „Радост“ – с. Бояджик, и „Роза“ – с. Роза, община Тунджа. Под формата на забавни ролеви игри и викторина децата, на възраст между 3 и 6 години, се запознаха с основните правила за безопасно поведение и движение на пътя. За онагледяване бяха използвани изработени от учителите макети на светофари, автомобили и пъзели. На открития урок в детската градина в с. Роза се включиха активно и родителите.

За финал всички деца с помощта на учители, представители от РПУ – Тунджа, и Детска педагогическа стая демонстрираха безопасно преминаване през пешеходна пътека.

Всички получиха подарък от БЧК – светлоотразители и образователни игри на тема пътна безопасност.

Ямболската червенокръстка организация изказва искрена благодарност на Стела Николова, директор на детските градини, за оказаното съдействие, на учителите – за подкрепата по време на активната работа с децата, и на инспекторите от РПУ – Тунджа, и Детска педагогическа стая – за професионализма и за загрижеността към безопасността на децата.

БЧК – Ямбол, и ОД на МВР проведеха поредната съвместна инициатива с ученици от Професионалната гимназия по подемна, строителна и транспортна техника „Н. Й. Вапцаров“ в града, на които съвсем скоро предстои да станат правоспособни водачи на пътни превозни средства. По време на срещата Татяна Павлова, говорител на ОД на МВР – Ямбол, и инспектор Стамова от сектор „Пътна полиция“ предоставиха ценна информация за основните причини за инциденти на пътя, чести жертви и основни правила за безопасно поведение, в т.ч. правилно поведение при пътен инцидент.



„С предпазен колан на задната седалка“

Шумен

12 - 13 ноември 2018 г.

Доброволците от младежката структура на БЧК-Шумен проведоха обучения по проект „С предпазен колан на задната седалка“ за 130 ученици от втори до четвърти клас на СУ „Панайот Волов“. Децата научиха как да пътуват безопасно, как да си поставят правилно коланите и че е добре да напомнят на своите родители правилата по време на пътуване. Всички ученици получиха тениски с логото на кампанията, значки и информационни материали.

Инициативата е на община Шумен и партньори и е под патронажа на президента на Република България Румен Радев. Тя стартира на 1 октомври и има образователна цел, насочена пряко към децата и към привличане вниманието на цялото общество.



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Световен ден на Географските информационни системи



София

14 ноември 2018 г.

Близо 700 представители от над 150 организации, сред които и БЧК, взеха участие в 20-ото юбилейно издание на Световния ден на Географските информационни системи (ГИС). Събитието бе организирано от ЕСРИ България – водещата компания в сферата на ГИС у нас, и се проведе под надслов „20 години проектираме света заедно“. В семинарната част бяха представени ГИС проекти, реализирани в различни сфери през последната година в България. В тържествена атмосфера бяха връчени годишните награди за специални постижения в областта на Географските информационни системи.

Сред отличените в категорията за интерактивни карти бе и Българският Червен кръст. От името на организацията наградата получи Ясен Сливенски

– директор на дирекция „Мениджмънт на бедствия“ в Секретариата на НС на БЧК, който бе участник и във форума.

В благодарствен адрес до председателя на БЧК акад. Христо Григоров, Евгения Караджова, председател на организационния комитет на Световния ГИС ден, споделя: „За успеха на юбилейния ГИС ден в страната ни съществена роля изигра богатата платформа от партньори на събитието, в това число и Български Червен кръст, като искрено вярвам в нашето все по-успешно сътрудничество.“

Самоспасяване при инциденти, свързани с наводнения и последващи кризи

Бургас

12 - 13 ноември 2018 г.

ОблС на БЧК-Бургас проведе първото от поредица двудневни обучения за ученици на тема „Самоспасяване и действия при долекарска помощ при инциденти, свързани с наводнения и последващи кризи“. Специалисти на БЧК-Бургас обучиха ученици от 10 и 11 клас на Професионална гимназия по механоелектротехника и електроника в града по специално разработена програма за ученици от 6 до 12 клас. Целта на обучението е предаване на основни знания за оказване на първа долекарска помощ и първа психологична подкрепа по време на настъпило бедствие – наводнение.



„Реакция и координирана интервенция при събития на множество локации“



Бургас
17 ноември 2018 г.

БЧК организира изнесено обучение в хижа „Буфо“, вилно селище Отманли, в което участваха 25 членове на ДЕРБАК и доброволци на МАЕ. Първата част на обучението на тема „Реакция и координирана интервенция при събития на множество локации“ бе теоретична, като разгледаните теми бяха: какво е проект MERCI; координация и команда; комуникация; поведение „КЛЮЧ“.

Втората част премина в практически занятия, игра с радиокомуникации, реална ситуация с пострадад и практически занятия за работа на терен. Обучители бяха членовете на ДЕРБАК Желю Костадинов и Мартин Славов, и Анелия Григорова - специалист МБ и ВС. Всички доброволци получиха сертификати.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Работна среща за възстановяване на семейни връзки

Белград, Сърбия
13 - 14 ноември 2018 г.

Регионалната делегация на МКЧК в Белград организира работна среща по Възстановяване на семейни връзки (ВСВ), в която се включиха представители на национални дружества на Червения кръст от: Албания, Босна и Херцеговина, България, Македония, Румъния, Словения, Сърбия, Унгария, Хърватия и Черна гора. Участие взеха и представители на регионалните делегации на МКЧК в Белград, Сараево, Прищина, Будапеща и МФЧК/ЧП - Будапеща.

В рамките на срещата бяха разгледани основни теми и въпроси, характерни за цялостната дейност на националните дружества по изпълнение на Стратегията по ВСВ. Обсъдена беше ситуацията в отделните държави по отношение движението на мигранти и предизвикателствата пред съответното национално дружество, коментирани бяха резултатите от проведеното през 2017 г. изследване на тема „Дейностите по ВСВ за мигрантите в Европа, Източния и Централноевропейския маршрут“; разгледани бяха в детайли особености и ключови моменти в различни ситуации, както и последните актуализации на ползваните инструменти.



ПРОГРАМА „ТОПЪЛ ОБЯД“

Безплатна храна в училище за деца в неравностойно положение

От 15 ноември 2018 г. в 25 областни организации на БЧК започва поетапно реализирането на Програма „Топъл обяд“ за учебната 2018/2019 г. С помощта на финансови средства, набрани от Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК и от фондонабирателни кампании в областните структури на БЧК, всеки ден 1600 деца в неравностойно положение ще получават безплатна топла храна в училище.

Драгоман, обл. София
15 ноември 2018 г.

За пета поредна година 60 деца в неравностойно положение от I-ви до IV-ти клас на СУ „Христо Ботев“ в град Драгоман ще получават безплатен топъл обяд в училище през цялата учебна година, осигурен от БЧК, „Кока-Кола ХБК България“ и община Драгоман.

Гости на откриването на програмата за учебната 2018/2019 г. бяха д-р Валентин Пеев, зам.-председател на БЧК, Андрей Иванов, кмет на община Драгоман, и Лидия Банкова, зам.-кмет на общината.

В знак на уважение и удовлетворение от добрите партньорски взаимоотношения, д-р Валентин Пеев връчи почетни plakети и юбилейна книга „140 години Български Червен кръст“ на кмета на Драгоман Андрей Иванов и на директора на училището Стоян Стоянов. А. Иванов пък награди БЧК и „Кока-Кола ХБК България“ с общинския почетен плакет, с който се отличават единствено най-добрите и заслужили партньори на общината. Всички си пожелаха съвместната работа да е все така ползотворна и в бъдеще.



Варна

19 ноември 2018 г.

В ОУ „Христо Ботев“, кв. „Аспарухово“ стартира проект „Топъл обяд“ на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК. В продължение на 106 учебни дни 50 ученика от семейства в уязвимо положение ще получават безплатен обяд. Решението на ОблС на БЧК Варна е израз на продължаващата ангажираност на областната организация за възстановяване на район „Аспарухово“ след преживяното тежко бедствие през 2014 г.

Програмата е финансово обезпечена и предвижда и съпътстващи дейности – подкрепа на учениците с дрехи и учебни пособия от хуманитарни помощи и дарения, развиване на уменията им за оказване на първа долекарска помощ и за превенция на водния травматизъм.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК помага на бездомни

Варна

1 ноември 2018 г.

Стартира проект „Целеви действия за намаляване на бездомността като вид социална уязвимост“. Проектът предвижда пряко съдействие през месеците ноември и декември за настаняване на 30 лица в общинския приют за бездомни и социално слаби лица и подкрепящи дейности за тях. Комплектовани са индивидуални хигиенни пакети, включващи обезпаразител, сапун, дезинфектанти, прах за пране и базови пакети с пижама, чехли, бельо и чорапи. За приемната на общинския приют са предоставени и 6 халата.

Осем бездомни вече получиха помощ по проекта, а с предстоящото застудяване се очаква техният брой да нарасне. Чрез социалната приемна на Секретариата на БЧК се координира разностранна подкрепяща дейност за бездомните, в т.ч. с ресурси от благотворителна дейност и хуманитарни помощи, чрез съдействие за записване в трапезарии и закупуване на лекарства.



Добрич

ноември 2018 г.

В студените дни на годината ОблС на БЧК в Добрич работи приоритетно в подкрепа на хора, останали без дом и в риск от бездомност. Проектните дейности в подкрепа на уязвимата група тази година обхващат местата, които предлагат подслон за бездомни – центъра за временно настаняване на фондация „Ръка за помощ“, приюта към храм „Св.Троица“, както и временния дом, който община град Добрич разкри съвместно и с частично оборудване от БЧК.

БЧК стартира помощта си за настанените в приюта към храм „Света Троица“ майки с деца. От 1 ноември до момента е оказана помощ на 13 възрастни и 3 деца. Предоставени са храни, санитарно-хигиенни пакети, завивки и топли дрехи.

Служители и доброволци придружават и консултират уязвими хора в решаването на конкретни социални проблеми, като 2 лица са регистрирани в бюро по труда в гр. Добрич и включени в курс „Озеленяване“ по Национална програма за заетост и обучение на хора с трайни увреждания.

Ямбол

ноември 2018 г.

БЧК реализира програма за предоставяне на услуги за лица, живеещи на улицата в Ямбол. Целта на програмата е да се облекчи животът на лицата през зимните месеци и да им се окаже психосоциална подкрепа. До момента са реализирани дейности, насочени към идентифициране нуждите на бездомните лица – анкетиране и попълване на молби. В сградата на БЧК – Ямбол, периодично се предоставят подкрепителни напитки на бездомните, приготвят се хранителни пакети, съдържащи месни и рибни консерви, лакомства и др. Лицата, живеещи на улицата, получават хигиенни пакети с дезинфекционни и почистващи препарати, мокри кърпи, тоалетна хартия и др.



Мобилна трапезария за 20 бездомни лица стартира в Пловдив

Пловдив

6 ноември 2018 г.

Сактивното участие на „Мобилен социален екип“ ОблС на БЧК стартира мобилна трапезария за 20 бездомни, чрез която ще бъдат подпомагани хора в тежка социална изолация и невъзможност да задоволяват ежедневните си жизнени потребности. Партньор в изпълнението на проекта е Дирекция „Социално подпомагане“ - Пловдив.

До края на годината екип от червеноръстци и социални работници всеки ден от понеделник до петък от 12,30 ч. до 14,00 ч. ще предоставя топъл обяд и хляб. Бездомните ще получават също минерална вода и хигиенни пакети.



Световен ден за борба с диабета



Пловдив

14 ноември 2018 г.

Анонимен и безплатен скрининг на кръвна захар се проведе в Пловдив. Кампанията е на ОблС на БЧК чрез програма „Мобилен социален екип“ и фондация „Национална мрежа сърце за сърце“ по повод Световния ден за борба с диабета, който през 2018 и 2019 г. е под надслов „Семейството и диабетът“.

В България статистиката сочи, че 480 000 души живеят с диагноза диабет и има още 200 000, които не са диагностицирани. Повечето от тези случаи са диабет тип 2, който до голяма степен се предотвратява чрез редовна физическа активност, здравословна и балансирана диета и насърчаване на здравословна среда на живот.

Кампанията в Пловдив се проведе в социалните трапезарии в шестте района на града. Тя се осъществи от мобилен социален екип към БЧК – Пловдив, и доброволци на Фондация „Национална мрежа сърце за сърце“. Дейността на мобилния социален екип включва провеждане на информационни кампании на здравни теми и посещения и грижа за самотни, трудно подвижни възрастни хора, изпаднали в криза, подали сигнал на денонощен телефон 0700 147 44.

София област

14 ноември 2018 г.

В залата на община Сливница беше отбелязан Световният ден за борба с диабета, организиран съвместно от БЧК - Сливница, община Сливница и СНЦ „Общинско диабетно дружество“ - Сливница с председател Райна Димитрова.

Участие взеха доброволци от общинската структура на БЧК с председател Маргарита Божкова, Васко Стоилков - кмет на община Сливница, Радостин Ялъмов – зам.-кмет, Ани Иванова - секретар на общината, лекари, диабетици и граждани.

Ученици от ПГТ „Н.Й.Вапцаров“ и СУ „Св.Св.Кирил и Методий“ поздравиха участниците с народни хора и песни и модерен балет. Символ на диабетните организации е „Синият кръг на надеждата“ и в края на събитието всички заедно пуснаха в небето сини балони като символ и съпричастност към диабетните болните лица.



Хуманитарно подпомагане

Варна

С нови зимни дрехи - якета, пуловери и панталони, получени като хуманитарна помощ от НС на БЧК и насочени от хуманитарната комисия на БЧК Варна за индивидуални бенефициенти, в периода септември - ноември 2018 г. са подпомогнати 26 нуждаещи се лица.

С нови обувки и дрехи, учебни тетрадки и пособия, получени от трима варненски дарители - Галина Панова, Велислава Портних и Тони Житарски, са подпомогнати още близо 160 младежи и девойки в уязвимо положение от ОУ „Христо Ботев“ и ОУ „Отец Паисий“ в града и в четири общини на областта - Провадия, Белослав, Дългопол и Суворово. От името на ОблС на БЧК - Варна, Милена Сиракова, директор на секретариата, връчи благодарствени адреси на дарителите с думите „да помагаме заедно е добра хуманна практика през цялата 140-годишна история и съвременност на БЧК“.





Обучение по първа помощ

Варна

17 ноември 2018 г.

БЧК беше домакин на обучение по първа помощ на членове от Туристическо дружество "Родни балкани". Какво е първа помощ, лична безопасност, видове превръзки и обездвижвания при кръвотечения и счупвания и реанимация бяха част от темите, които обхвана Радослав Славов, доброволец на БЧК от екипа за реакция при кризисни ситуации. Опреснителният курс по първа помощ е част от програмата "На пътуването и планината с любов" на ТД "Родни балкани" и клуб "Нови хоризонти", за да бъдат добре подготвени за трудните ситуации в планината.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Обучение за ключови ръководни кадри в структурата на БЧК-Ямбол

Ямбол

8 - 9 ноември 2018 г.

В к-с „Екатерина“ – с. Веселиново, община Тунджа, се проведе двудневно обучение за ключови ръководни кадри в структурата на БЧК – Ямбол, като основната цел бе подготовка за провеждане на отчетна кампания 2018/2019 г. в рамките на БЧК.

Участваха представители на ОблС на БЧК, на общинското ръководство на БЧК-Ямбол, ръководствата на дружества и служители от Секретариата на ОблС на БЧК-Ямбол.

Предоставена бе ценна информация, указания и насоки за изготвяне на отчетните материали, основните изисквания за провеждане на общите събрания – процедури, законност, подготовка на документация, срокове за изпълнение и отчитане и др. Утвърден бе график за провеждане на събранията на дружествено ниво.

В работа по групи, участниците решаваха казуси, свързани с организацията и провеждането на конкретно събитие, като използват подходящи методи за подбор на необходимия брой доброволци, определяха техния профил и възлагаха подходящите задачи, които ще изпълняват. Осигуряването на финансови ресурси за обезпечаване на дейностите, привличането на партньори, контролът и отчетността бяха важна част, която следваше да се предвиди при организирането на събитието от всяка от групите.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Демонстрация по първа долекарска помощ

София

13 ноември 2018 г.

Два екипа от доброволци и служители на Столичната организация на БЧК посетиха 96 СУ "Лев Николаевич Толстой" в ж.к. "Люлин", за да запознаят учениците от 5-и до 9-и клас с начините за оказване на първа долекарска помощ (ПДП). Демонстрациите се проведоха едновременно в две зали, като на присъстващите беше представена и кратка презентация на дейностите на Българския младежки Червен кръст.

Въпреки краткото време лекторите успяха да запознаят децата с основните и важни теми по ПДП, съобразени с възрастта на аудиторията. С голям интерес учениците проследиха темите за третиране на силно кръвотечение, какво се прави при безсъзнание, как се прави реанимация, след което последваха много въпроси и демонстриране на практически умения за оказване на първа долекарска помощ. Директорът на училището Соня Букева изказа благодарност на обучителните екипи и изрази готовност за съдействие при бъдещи червенокръстки инициативи в училището.



Програма „Хелфи“

Стара Загора
ноември 2018 г.

Доброволци от БМЧК проведоха обучение по програма „Хелфи“ с група ученици от трети клас на IV ОУ „Кирил Христов“ в града. Обучителите Мария Желязкова и Велин Николов запознаха децата с духчето Хелфи и неговите приятели, представиха и демонстрираха теми, включени в програмата, по лесен, достъпен и интересен начин.



Евакуация в детска градина



безопасност и защита на населението“, Звеното за сигурност към община Русе и други ведомства.

Участници от Младежки аварийен екип бяха Александра Минчева, Милена Маринова и Николета Баркова, направлявани от Толга Мехмедов – заместник-командир на МАЕ и учител по ПДП.

Русе
15 ноември 2018 г.

Доброволците на БМЧК се включиха в учебно-тренировъчно занятие на Целодневна детска градина „Пиокио“ за реакция при бедствия, аварии и кризи, част от програмата на Министерството на образованието и науката за безопасно движение по пътищата и реакция при бедствия, аварии и кризи.

Задачата на членовете на Младежкия аварийен екип – Русе, бе да демонстрират адекватно поведение при пожар, оказване на първа долекарска помощ при пострадал с изгаряне и кардио-пулмонална ресусцитация (КПР).

В занятието се включиха и екипи на Регионална дирекция „Пожарна

Първа долекарска помощ за доброволци на БМЧК

Пловдив
12 ноември 2018 г.

Основни знания по първа долекарска помощ получиха 11 доброволци на БМЧК от Сопот и Карлово. След обучението те ще вземат участие в срещите с децата от ОУ „Райно Попович“ – гр. Карлово, по програма „Детско полицейско управление“.



Обучение по здравословен начин на живот



Стара Загора
12 ноември 2018 г.

Доброволците на БМЧК проведоха обучение на тема „Здравословен начин на живот“ с ученици от 8-ми клас на ГПЧЕ „Ромен Ролан“ в града. Обучителите Велин Николов и Виктория Делчева припомниха на младежите хранителната пирамида и основните правила, които трябва да спазват, за да живеят здравословно и пълноценно. Обсъдиха здравословния режим на хранене при заболяване от диабет, сърдечно-съдови заболявания, а

също и добри практики за правилен двигателен режим, подобряващ метаболизма.

Младежите от БМЧК бяха подготвили кратко филмче и пиеса за здравословното хранене, чрез която показаха на децата разликата между здравословното и нездравословното хранене.



Международен ден без тютюнев дим

Русе

15 ноември 2018 г.

Доброволците на БМЧК – Две Могили, организираха акция по повод Международния ден без тютюнев дим. Младежите подготвиха табла и информационни материали. Акцията „Димът е от огнище и сладки, а не от цигари“ беше насочена към педагогическия състав и към учениците. Допълнително бяха проведени и лекции и беседи за вредата от тютюнопушенето и рисковете за здравето на пушачите.

Враца

15 ноември 2018 г.

За поредна година доброволците от Клуб на БМЧК и приятели към СУ „Св. Климент Охридски“ с. Зверино, общ. Мездра, отбелязаха Международния ден без тютюнев дим. Целта на инициативата на младите червенкръстци бе да накарат пушачите от селото поне за ден да се откажат от вредния навик и да направят нещо значимо – да дарят средства за благотворителна кауза. В голямото междучасие по радиоуредбата на училището доброволец от клуба прочете полезна информация за вредите от тютюнопушенето и методи за отказване от опасната за здравето привычка.

„Световен ден на добротата“

Русе

13 ноември 2018 г.

Учениците от 2 „а“ клас на СУ „Йордан Йовков“ посетиха Ресурсния център за подкрепа на възрастни хора към БЧК Русе и изпълниха със съдържание Деня на добротата. Те разказаха за добрите дела, които правят ежедневно, представиха своите рисунки за това, как виждат доброто около тях. Възрастните доброволци на БЧК – Русе, бяха подготвили кратка сценка за отношението на младите към възрастните хора и как трябва чрез добри дела ежедневно да си помагаме.

Малките добротворци направиха и дарение (салфетки, сапуни, чай и др.), което да бъде използвано в помощ на бездомните и скитащи лица, които БЧК Русе обгрижва през студените зимни дни.

Възрастните доброволци и ръководството на БЧК – Русе, изказаха огромна благодарност към децата, техните учители и към ръководството на училището.



Обучение на тема „Превенция на сексуалнорисково поведение и ХИВ/СПИН“

Пловдив

17 – 18 ноември 2018 г.

Доброволци на БМЧК от Пловдив, Асеновград и Карлово преминаха обучение на тема „Превенция на сексуалнорисково поведение и ХИВ/СПИН“. То е част от АНТИСПИН кампанията на БМЧК – Пловдив, по повод 1-ви декември. В област Пловдив тя преминава под мотото „Прегръдката заразява само с усмивка“.

Основните теми, които бяха разгледани през двата дни, бяха „Сексуално предавани инфекции“, „Контрацепция“, „Хигиена“, „Основни данни за ХИВ/СПИН“, както и „Пътища за предаване на ХИВ“.





ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Спасители на четири лапи е част от „Избери, за да помогнеш“

София

14 ноември 2018 г.

В Националния археологически музей официално бе дадено начало на 10-ото юбилейно издание на дарителската кампания на Райфайзенбанк България „Избери, за да помогнеш“. Бяха представени новите проекти, част от които е и „Спасители на четири лапи“ на групата за спасяване с кучета към ПСС при БЧК.

Целта на проекта е да се осигурят две ремаркета за безопасно и комфортно транспортиране на спасителното куче до мястото на инцидента. От изключителна важност за работоспособността на кучето е то да е отпочинало, включително по време на транспорта, за да може веднага да започне работа, като даде най-доброто от себе си. По време на обучително-тренировъчни курсове и при продължителни акции тези ремаркета също така ще бъдат използвани и като временен подслон за кучетата. Целта е да бъдат осигурени две такива ремаркета, които ПСС да разположи в Северна и Южна България, за да осигури оптимално покриване на цялата територия на страната

Можете да участвате в кампанията на <https://izberi.rbb.bg/proekti/eko/spasiteli-na-chetiri-lapi/>

Групата за спасяване с кучета съществува от 1974 година и е с много богата история и традиции. През годините нейни членове са участвали в спасителни операции на територията на страната, като наводненията в с. Бисер и кв. Аспарухово, Варна, с. Черни връх, експлозията в с. Хитрино и много други. Също така има участия в Международни спасителни операции, като земетресението в Армения през 1988 г. и двете разрушителни земетресения в Турция през 1999 г.

В момента ПСС при БЧК разполага с 22 кучета, позиционирани в различни части на страната. Водачите и техните четириноги партньори ежегодно преминават през три централни курса на обучение – за търсене на пострадали в лавини, за търсене на изгубени хора в планината и за отстраняване на последиците от бедствия, аварии и промишлени катастрофи.

Групата за спасяване с кучета участва и в образователни програми в училища и детски градини, като под формата на занимателни игри показва на децата как правилно да разбират животните и да общуват с тях, каква е работата на спасителните кучета и как е правилно да се държат по време на разходка в планината.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ



Изпит за водни спасители

Бургас

5 ноември 2018 г.

В Областния съвет на БЧК се проведе изпит за водни спасители за квалификационна степен „Воден спасител на плавни басейни и водни паркове“, като 9 души се представиха отлично.

Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“
материали и графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 02 49 23 055; 02 49 23 057
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg